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اقتصاد 14
رئیس قوه قضاییه گفت: ایجاد ثبات در بازار ارز از مولفه های مهم اقتصاد کشور است و قوه قضاییه از سیاست های اخیر دولت برای سامان دهی 
و مدیریت بازار ارز حمایت کامل خواهد کرد. به گزارش ایرنا آیت ا... صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضایی افزود: بحمدا... 

با تدبیر دولت، تلاطم های موجود در بازار ارز تا حدی حل شده است گرچه توقع داشتیم که دولت و بانک مرکزی زودتر وارد عمل شوند.

 حمایت دستگاه قضایی 
از سیاست های ارزی اخیر دولت

سه شنبه   28 فروردین 1397.    30 رجب  1439.  شماره  19797 

...اخبار
پس از گذشت ماه ها از قرارداد دوجانبه انجام شد 

گشایش نخستین ال سی با پیمان پولی 
دوجانبه ایران و ترکیه 

نخستین اعتبار اسنادی )LC( با استفاده از قرارداد پیمان 
پولی/ سوآپ ارزی ریال ایران و لیر ترکیه،  دیروز و برای 
تأمین مالی تجارت از کشور ترکیه گشایش یافت.به گزارش 
روابط عمومی بانک مرکزی، باتوجه به امضای قرارداد سوآپ 
ارزی »ریال ایران« و »لیر ترکیه« بین بانک های مرکزی ایران 
و ترکیه، بانک ملی ایران اولین اعتبار اسنادی )LC( را در روز 
۲۷ فروردین ۱۳۹۷ برای تأمین مالی تجارت با کشور ترکیه 
گشایش کرد. به موجب ترتیبات اجرایی این مدل، اعتبارات 
برای تجار ایرانی به لیر ترکیه بوده است و از منابع ناشی از 
قرارداد سوآپ ارزی تأمین خواهد شد.به طور کلی، پیمان 
پولی دوجانبه، روشی در پرداخت های بین المللی است که 
در آن به جای استفاده از یک ارز واحد بین المللی )همچون 
دلار و یورو( از دو ارز ملی کشورهای طرف معامله استفاده 
می شود. در این روش، طرفین با حساب دقیق ارز ملی، 
بدون نیاز به دلار، و بدون تحمل خسارت ناشی از کاهش نرخ 
ارز، به مبادلات اقتصادی می پردازند. به واسطه این روش، 
امکان ردیابی پرداخت های بین المللی توسط سیستم 
مالی و امنیتی کشورهای دیگر )همچون آمریکا( امکان پذیر 
نبوده و بنابراین آمریکا به سادگی نمی تواند در این زمینه از 
حربه تحریم استفاده کند. همچنین با به کارگیری این روش، 
خرید، نقل و انتقالات و تبادلات مالی به دلیل هدایت عملیات 
ارزی به نظام بانکی منتقل شده است و ریسک عملیات تجار 
دو کشور به حداقل خواهد رسید.با توجه به مزیت های این 
روش مبادلاتی در کاهش وابستگی به دلار، کارشناسان 
پیشتر ضرورت به کارگیری این نوع مبادلات در بخشی از 
نظام تجاری کشور را اعلام کرده بودند. در این زمینه سال 
گذشته و به دنبال سفر رئیس جمهور ترکیه به ایران و و متعاقباً 
در سفر سیف رئیس کل بانک مرکزی کشورمان به ترکیه، 
پیش نویس تفاهم سوآپ دوجانبه ریال ایران- لیر ترکیه 
به توافق و تایید روسای کل بانک های مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران و ترکیه رسیده بود. پیش بینی می شود باتوجه 
به حجم بالای تجارت با کشور ترکیه در حدود شش میلیارد 
دلار، استفاده از ارزهای ملی تحت ترتیبات اجرایی سواپ 
ارزی کمک قابل توجهی به تسهیل امور بانکی و تجاری بین 

دو کشور خواهد کرد. 

اسکندری: گردن یکی از ما ۴ وزیر 
کشاورزی بعد از انقلاب را بزنید 

ــر اسبق جهاد  مدیرعامل سازمان اقتصادی کوثر و وزی
کشاورزی در نشست خبری گفت: از اوایل پیروزی انقلاب دو 
تفکر ما می توانیم و ما نمی توانیم در کشور وجود داشته است 
که تفکر ما می توانیم به ظرفیت های داخلی توجه داشته است 
اما تفکر مقابل یا از ظرفیت های داخلی مطلع نیست یا نفوذی 
هستند.وی افزود: در بخش کشاورزی نیز با وجود مشکلات 
کم آبی برخی به دنبال القای این تفکر هستند.به گزارش 
تسنیم اسکندری افزود: البته من آقای حجتی را قبول دارم 
و ایشان موضوع ما می توانیم را در بخش کشاورزی دنبال 
می کند. بعد از پیروزی انقلاب تنها چهار وزیر مسئولیت بخش 
کشاورزی را برعهده داشته اند و هر بلایی سر کشاورزی کشور 
آمده تقصیر این افراد است؛ من به عنوان یکی از این چهار وزیر 
حاضرم با این افراد در جلسه ای برای مناظره یا محاکمه حاضر 
شوم و درباره وضعیت استفاده از منابع بخش کشاورزی در 

زمان مسئولیت خود پاسخ گو باشم.

در فراکسیون کارآفرینی اتاق ایران مطرح شد: 

ثبت بیش از 57 هزار مورد بیمه بیکاری از 
ابتدای سال تاکنون 

حسین بردبار- دیروز در نشست فراکسیون کارآفرینی 
اتاق بازرگانی ایران اعلام شد:  از ابتدای سال تا دیروز، 
بیش از 5۷ هزار مورد درخواست بیمه بیکاری ثبت شده 
است.به گزارش خراسان، حسین ساروخانی نایب رئیس 
کانون انجمن های صنفی مراکز مشاوره شغلی و کاریابی 
کشور، دراین نشست با بیان این که طبق این آمار با گذشت 
کمتر از یک ماه از سال، 5۷ هزار نفر به تعداد بیکاران کشور 
افزوده شده است؛ تصریح کرد: این آمار یعنی 5۷ هزار 
فرصت شغلی را از ابتدای امسال تاکنون از دست داده ایم 
که بیش از ۳۲ هزار مورد آن مربوط به استان تهران بوده 
است.رحیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی نیز دراین جلسه با انتقاد از این که برخی از نگاه ها 
درخصوص کسب وکارهای نوین از نوع نگاه امنیتی بوده 
است؛ افزود: این درحالی است که باید نگاه امن و آسانی به 

عملکرد استارت آپ ها در کشور وجود داشته باشد.

 شاخص

جان گرفتن مجدد سرمایه گذاری در 
بخش مسکن در سال 96 

در حالی که پنج سال رکود بخش مسکن، سرمایه گذاران 
را از رونق مجدد این بخش ناامید کرده بود، طی فصول 
مختلف سال گذشته، شاهد بهبود نرخ سرمایه گذاری در 
بخش مسکن بودیم. طبق گزارش بانک مرکزی، سرمایه 
گذاری بخش خصوصی در ساختمان های جدید در 
مناطق شهری که طی دو سال ۹4 و ۹5 عقبگرد کرده بود 
در سه فصل متوالی سال ۹6 رشد کرده است و نرخ رشد 

در فصل تابستان، حتی از ۲0 درصد فراتر رفت. 

معاون رئیس جمهور با اشاره به فروش 60 هزار میلیاردی استارت آپ ها اعلام کرد: 

استارت »استارت آپ« ها برای بورسی شدن 
معاون علمی رئیس جمهوری با بیان این که نسل جدید 
کارآفرینی شکل گرفته است، خبر داد که شرکت های 
استارت آپ در سال ۹6 مقدار 60 هزار میلیارد تومان 
فروش داشته اند. به گفته وی برخی از استارت آپ ها 
در حال ورود به بازار سرمایه هستند. به گزارش ایرنا، 
»سورنا ستاری« روز دوشنبه در آیین گشایش یازدهمین 
نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه، گفت: برخی 
شرکت های تازه تاسیس، قرار است که به زودی در بازار 
سرمایه عرضه شوند. وی یادآور شد: در گذشته شرکت 
های نفتی و خودروسازی در صدر شرکت های بزرگ 
قرار داشتند اما هم اکنون، شرکت های استارت آپی در 
صدر ایستاده اند.ستاری با اشاره به سابقه تاسیس یک 
شرکت استارت آپ بخش حمل و نقل در کشور، بیان 
کرد: چند سال قبل چند جوان برای پیشنهاد همکاری 

در بخش استارت آپ به تاکسیرانی مراجعه کردند که آن 
ها را بیرون کردند، اما هم اکنون، این شرکت استارت 
آپی در مدت بیش از یک سال بیشتر از یک میلیارد دلار 
ارزش یافته است. وی درباره چرایی حمایت مردم از 
خدمات استارت آپ ها گفت: علت این حمایت، این 
است که دیگر شرکت ها خدمات گران و غیرشفاف به 

مردم ارائه کرده اند. 

مقاومت دلالان در برابر استارت آپ ها	 
ــن که  برخی از  به گزارش مهر، وی با اشاره به ای
استارت آپ ها امسال در بورس عرضه می شوند افزود: 
استارت آپ ها در حوزه خدمات به رغم این که خدمت 
شفاف می دهند ولی مورد نقد قرار می گیرند و کتک 
می خورند. به گفته معاون رئیس جمهور، دلالان جلوی 
استارت آپ ها مقاومت می کنند؛ این در حالی است که 
با حضور استارت آپ ها اکنون بازار دلالان جمع شده 
است و مردم پشت این کارآفرینان نوین هستند و راهی 
هم نیست جز این که در این راه قدم بگذاریم. ستاری 
ادامه داد: سرمایه های خطرپذیر باید ۲0 تا ۳0 درصد از 
منابع بورس را جمع کند. ارائه وام دردی را دوا نمی کند و 
حمایت از شرکت های کوچک و متوسط با وام نمی شود.

...بازار خبر
افزایش   ۲۴ درصد ی ترانزیت خارجی کالا

 فارس- مدیرکل دفتر نظارت بر ترانزیت 
گمرک ایران از افزایش ترانزیت خارجی 
کالا از مسیر ایران در سال ۹6 به میزان 
ــد خبر داد و گفت: ترانزیت  ۲4 درص
خارجی کالا در سال ۹6 به ۱0 میلیون و 6۹5 هزار و 50۹ 

تن کالا رسیده است.

سامانه ثبت سفارش باز شد

 فارس- پس از توقف چند روزه در ثبت 
سفارش، این سایت از دیروز فعالیت خود 
را با توجه به اعمال تغییرات مربوطه در 

بخش تجاری آغاز کرد.

بازدهی ۲5 درصدی بازار بورس در سال 96

 خبرگزاری صدا و سیما- رئیس سازمان 
بورس گفت: سال گذشته شاهد ۲5 درصد 
بازده در بازار سرمایه بودیم. به طوری که 
حجم معاملات از ۱۹5هزار میلیارد تومان 

در سال ۹5 به ۲4۷ هزار میلیارد تومان در سال ۹6 رسید.

...نظام بانکی 
وضعیت نامناسب 16 بانک بورسی در 

شاخص کفایت سرمایه 

فارس- براساس صورت های مالی سال ۹5، از 
مجموع ۲0 بانک و موسسه اعتباری حاضر در بازار 
سرمایه فقط چهار بانک پارسیان، کارآفرین، سینا 
و خاورمیانه نرخ کفایت سرمایه بالاتر از 8 درصد 
دارند. طبق استانداردهای »بال یک« )کمیته بال 
یک کمیته بین المللی در خصوص استانداردهای 
بانکی است( حداقل نرخ کفایت سرمایه یک بانک 
باید 8 درصد باشد که البته این نسبت در مقررات 
بال دو به ۱۲ درصد افزایش یافته است. براساس 
تعریفی که در آیین نامه کفایت سرمایه مطرح شده، 
کفایت سرمایه »حاصل تقسیم سرمایه پایه به 
مجموع دارایی های موزون شده به ضرایب ریسک 

برحسب درصد« است. 

...بورس 
شاخص کل بورس، مجدد 500 واحد 

افت کرد 

شاخص کل بورس که بعد از رکوردشکنی در 4 
بهمن ۹6، روند صعودی خفیفی داشت و در سال 
۹۷ با سرعت بیشتری روند منفی خود را ادامه 
می دهد، دیروز هم 48۱ واحد دیگر افت کرد تا به 
سطح ۹5 هزار و 506 واحد برسد. در معاملات 
دیروز هم بیشتر گروه ها و نمادهای شاخص ساز 
همچون فولادی ها، پتروشیمی ها و معدنی ها 
منفی بودند وبیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل 
گذاشتند. البته خودرویی ها دیروز با اقبال مواجه 
شدند اما نتوانستند مانع از ریزش شاخص شوند. 
فضای مطمئن نبودن به آینده، درباره بازارهای ارز 
و فضای بین المللی باعث شده است فشار فروش 

در بازار سرمایه بر تقاضای خرید غلبه کند. 

...بیکاری 
معاون وزیر راه و شهرسازی: 500 

هزار مهندس ساختمان بیکارند 

معاون وزیر راه و شهرسازی از بیکاری حدود 500 
هزار مهندس عضو سازمان های نظام مهندسی 
ساختمان خبر داد. حامد مظاهریان در گفت وگو با 
تسنیم  با اعلام این مطلب، افزود: کارمندان دولت به 
خدمات مهندسی به عنوان کار دوم نگاه می کنند. 
این در حالی است که خدمات مهندسی می تواند در 
اختیار جامعه مهندسی ساختمان کشور قرار گیرد. 
وی تصریح کرد: با منع کارمندان دولت از مداخله در 
ارائه خدمات مهندسی، توزیع کار مناسبی بین 
مهندسان صورت می گیرد. مظاهریان همچنین 
ــاره ابلاغیه اخیر وزیر راه گفت: تنها مخالف  درب
لغو کسر 5 درصد از حق الزحمه مهندسان ناظر، 

سازمان های نظام مهندسی هستند.

...قاچاق 
جزئیات جدید از پرونده قاچاق 

6۴00 خودرو 

با وجود اعلام اولیه مقامات انتظامی استان هرمزگان 
درباره کشف محموله قاچاق خودرو و تکذیب گمرک، 
خبرگزاری تسنیم مدعی شد که اعلام قاچاق توسط 
یکی از مراکز زیرمجموعه گمرک صورت گرفته است. 
به گزارش تسنیم، پس از رسانه ای شدن  موضوع ثبت 
سفارش های شائبه دار و فاقد اصالت برای واردات 
خودرو، دفتر جرایم سازمان یافته گمرک ایران در 
ابلاغیه ای به گمرکات اجرایی اعلام کرد که بیش از 
648۱ خودرو به  دلیل استفاده از ثبت سفارش های 
جعلی مشمول مقررات کالای قاچاق است. بر این 
اساس تمام خودروهایی که ثبت سفارش آن ها از 
۲8 تیر ۹6 تا ۹ دی ماه سال قبل انجام شده باشد، 

مشمول مقررات قاچاق شده است.

اونس جهانیسكه یك گرمیربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدسکه طرح قدیمهرگرم طلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلارارز وطلا

)دلار(

شاخص کلبورس ایران

۹5.506مقدار۱8.۳00.0008.۷00.0005.500.000۳.500.000 )0(۱.۷۱0.000۱۷.400.000نرخی اعلام نشده استمشهد

(4۲.0005۱.8۲45۹.۹086.68۷۱۱.4۳۷۱.۷۱۹.480۱۷.6۹0.000تهران   )اعلامی بانک مرکزی( 800.000( ۱8.6۱0.000۹.0۱0.0005.۷50.000۳.5۷0.000) 48۱تغییر۱.۳4۷ )۲

آغاز رقابت بانک ها برای جذب سپرده های ارزی 
رئیس کل بانک مرکزی: حداکثر نوسان نرخ ارز، 5 تا 6 درصد خواهد بود 

رئیس کل بانک مرکزی 
با تاکید بر ثابت نماندن 
ــرخ چهار هزار و ۲00  ن
این  گفت:  دلار  تومانی 
نرخ براساس نظام ارزی 
مدیریت شناورشده با 
متغیرهای اقتصادی در 
ــد تغییر  حد 5 یا 6 درص
خواهد کرد. در این حال 
گزارش های میدانی از آغاز رقابت بین بانک ها برای 
جذب سپرده های ارزی مردم با نرخ هایی بین 4 تا 5 
درصد حکایت دارد.به گزارش تسنیم، ولی ا... سیف با 
اعلام این که نرخ چهار هزار و ۲00 تومان برای دلار ثابت 
نخواهد بود و براساس مدیریت شناورشده با متغیرهای 
اقتصادی تغییر خواهد کرد، افزود: البته این تغییرات زیاد 
نبوده است و در حد 5 یا 6 درصد خواهد بود.رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین در جلسه با اعضای هیئت مدیره 
کانون صرافان ایران گفت: من اطمینان می دهم که هیچ 
کس نمی خواهد صرافی ها را از اقتصاد ایران حذف کند و 
بانک مرکزی در حال تکمیل و تدوین وظایف و مدل کاری 
جدید برای صرافی ها در شرایط فعلی است.در این حال و 

به گزارش خبرگزاری ایسنا، اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور در جلسه ستاد اقتصادی سامان دهی مسائل 
ارزی کشور، از بانک مرکزی خواست با ایجاد حساب سپرده 
گذاری سکه همانند سپرده گذاری ارزی در بانک ها اقدام 
لازم را انجام دهد تا مردم بتوانند با سپرده گذاری طلا و 
سکه نزد بانک ها سود این سپرده گذاری ها را نیز دریافت 
کنند.از سوی دیگر همزمان با اجرای سیاست جدید ارزی 
و ایجاد ممنوعیت برای نگهداری ارز نزد مردم، بررسی 
های میدانی خبرگزاری مهر حکایت از آن دارد که بازار 
داغی برای جذب دلارها و یوروهای در اختیار مردم از سوی 
بانک ها به راه افتاده است و آن ها نرخ های جذابی را ارائه 
می دهند که دامنه آن حتی تا 5 و 6 درصد هم می رسد. با 
این حال کسرایی پور مدیرکل سیاست ها و مقررات ارزی 
بانک مرکزی در برنامه گفت و گوی ویژه خبری درباره نرخ 
سود سپرده های ارزی گفت: نرخ اعلام شده از سوی بانک 
مرکزی برای سپرده گذاری یورو ۳ درصد و برای سپرده 
گذاری دلار 4 درصد است که البته این نرخی است که 
بانک ها می توانند نزد بانک مرکزی سپرده گذاری کنند. 
با این حال نرخی که از سوی بانک ها برای جذب سپرده 
های ارزی مردم پیشنهاد می شود حتماً باید در چارچوب 

های مشخصی باشد که بانک مرکزی اعلام کرده است. 


